



**Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem  
w Poznaniu**

ul. Bolesława Kryświewicza 7/8, 61-825 Poznań

Bank Śląski S.A. O/Poznaniu Nr 93 1050 1520 1000 0005 0332 1192

tel. 61 850 62 00  
fax. 61 852 98 06  
e-mail: kancelaria@szoz.pl  
www.szoz.pl  
NIP: 778-11-28 565  
REGON: 630863147

Poznań, 14.03.2022 r.

ADZP-381-8/22

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Odpowiedzi na wyjaśnienia oraz modyfikacja w sprawie SWZ nr 2**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 poz.1129 ze zm.), prowadzonym w trybie **podstawowym bez negocjacji** w przedmiocie: „Świadczenie usług sterylizacji narzędzi chirurgicznych i sprzętu medycznego dla Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu” udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**PYTANIE 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin zawarcia umowy nie był równoważny z terminem realizacji usług stanowiących przedmiot umowy i dopuszcza możliwość rozpoczęcia realizacji usług po upływie dwóch miesięcy lub później od daty zawarcia umowy?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Realizacja Umowy nastąpi 14 dni kalendarzowych od zawarcia Umowy.**

**PYTANIE 2**

Czy Zamawiający dokona zmiany w treści § 1 odnoszącego się do art. 275 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych poprzez zmianę określenia ust. 1 na pkt 1 zgodnie z przywołanym przepisem?

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

**PYTANIE 3**

§ 2 ust. 5- czy, a jeśli tak Zamawiający dookreśli od czego będzie liczony termin wykonania usługi? Proponowalibyśmy, żeby było to liczone od momentu odbioru i pobrania narzędzi chirurgicznych i sprzętu medycznego sterylizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

**PYTANIE 4**

§ 3 ust. 1 pkt 1 - czy zamawiający dokona zmiany dziennika promulgacyjnego w którym obwieszczone zostało Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dn. 26.03.2019 na (tj Dz.U. 2022 r. poz. 402)?

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

**PYTANIE 5**

§ 6 czy Zamawiający dokona wykreślenia numeracji ust. 1 albowiem nie ma dalszych ustępów?

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

**PYTANIE 6**

§ 6 w swej treści traktuje o protokole niezgodności dostawy i jego przesłaniu do Wykonawcy. Czy Zamawiający dookreśli formę przesłania np. elektronicznie tak jak ma to miejsce przy udzielaniu odpowiedzi ze strony Wykonawcy tegoż protokołu z uwagi na fakt, iż w powyższym paragrafie termin liczony jest od momentu otrzymania reklamacji?

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

**PYTANIE 7**

Czy przekazywanie narzędzi skażonych do sterylizacji będzie dokumentowane tak jak w przypadku odbioru narzędzi sterylnych?

**Odpowiedź: Tak.**

Wielkopolskie Centrum Zdrowia Dziecka  
ul. Kryświewicza 7/8  
61-825 Poznań  
tel. 61 850 62 00  
fax. 61 852 98 06

Wielkopolskie Centrum Zdrowia Dziecka  
ul. Nowowiejskiego 56/58  
60-734 Poznań  
tel. 61 852 44 91

Szpital sw. Rodziny  
ul. Jarochońskiego 18  
60-235 Poznań  
tel. 61 866 50 12  
fax. 61 866 23 24

#### PYTANIE 8

§ 7 ust. 5 - w jego treści mowa o zleceniach, czy zlecenie traktowane jest jako protokół zdawczo odbiorczy, czy też ma stanowić odrębny dokument? A jeśli tak, to Wykonawca wnosi o umieszczenie takiego zapisu w § 2 dotyczącym przekazywania narzędzi do sterylizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

#### PYTANIE 9

§ 9 zgodnie z treścią Art. 433 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych traktującym o klauzulach abuzywnych, Wykonawca wnosi o zmianę w ust 1 lit. c i d w taki sposób, aby w sposób nie budzący wątpliwości traktowały one o zwłoce, ponadto wnosi o wykreślenie w tymże ustępie całej treści zawartej w lit e, albowiem zgodnie z przywołanym Art. 439 ust. 5 powyższy zapis nie ma w ogóle zastosowania, gdyż umowa zgodnie z § 1 ust. 1 zawierana jest na okres 12 miesięcy.

**Odpowiedź: W zakresie lit. c i d Zamawiający podtrzymuje zapis. W zakresie lit. e dokonał stosownej modyfikacji.**

#### PYTANIE 10

§ 10 ust. 4 - Wykonawca wnosi o rozważenie zmiany jego treści, gdyż obowiązek zapłaty określonej kary umownej odnosi się również do podwykonawcy, który nie jest stroną tejże umowy, tak więc nie można przenosić obowiązków na podwykonawcę który nie składa oświadczenia o przyjęciu na siebie kary umownej.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.**

#### PYTANIE 11

§ 15 ust. 7 w zapisie dotyczącym Kodeksu Cywilnego proponujemy zmianę dziennika promulgacyjnego na (tj. Dz.U. z 2020 poz. 1740 ze zm.).

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

#### PYTANIE 12

Koszty transportu leżą po stronie Zamawiającego, proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający organizuje we własnym zakresie transport narzędzi do i ze sterylizacji?

**Odpowiedź: Zamawiający organizuje we własnym zakresie transport narzędzi do i ze sterylizacji.**

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1, i 5 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), w związku koniecznością dokonania modyfikacji SWZ informuje, że zmianie ulegają terminy:

- składania ofert, z dnia **2022-03-16** godz. **10:00** na dzień **2022-03-18** godz. **10:00**.
- otwarcia ofert, z dnia **2022-03-16** godz. **11:00** na dzień **2022-03-18** godz. **11:00**.

Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie miejsce składania i otwarcia ofert.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej: SWZ) poprzez modyfikację SWZ w pkt. 17.1, 19, 20.1 oraz modyfikacje załączników do SWZ:

- projektowane postanowienia umowy załącznik nr 5 do SWZ

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawione załączniki są wiążące dla wszystkich wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Z poważaniem

DYREKTOR NACZELNY

*Izabela Marciniak*

Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke +48 61 850 62 295, [karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl](mailto:karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)